— 1 —

成教函〔2024〕43号

成都市教育局等四部门

关于举办 2024年成都市中等职业（技工）学校
师生技能大赛的通知

四川天府新区社区治理和社事局、成都东部新区教育局、成都高

新区教育文体局，各区（市）县教育局、人社部门，市教科院，

各市属职业（技工）学校：

为深入贯彻党的二十大精神和习近平总书记对职业教育工

作有关重要指示批示精神，落实立德树人根本任务，提升技术技

能人才培养质量，加快推进我市职业教育高质量发展，切实提高

职业教育办学水平、培养质量和服务能力，根据《教育部办公厅

成 都 市 教 育 局
成都市人力资源和社会保障局
成 都 市 总 工 会
中国共产主义青年团成都市委员会

— 2 —

关于印发《全国职业院校技能大赛执行规划（2023-2027年）》

的通知》要求，经研究，决定举办 2024年成都市中等职业（技

工）学校师生技能大赛，现将有关事项通知如下。

一、大赛名称

2024 年成都市中等职业（技工）学校师生技能大赛（以下

简称“大赛”）。

二、大赛时间和地点

（一）大赛时间。开幕式及开幕式赛项比赛时间为 2024年

5 月 24 日，其他赛项比赛时间由承办单位确定，报组委会批准

后开展竞赛各项工作，所有赛项须在 2024年 6月 30日前完成所

有比赛。

（二）大赛地点。按各赛项承办单位地址分别报到，比赛地

点由承办学校确定，并通知参赛学校。

三、大赛组织

（一）举办单位。大赛由成都市教育局、成都市人力资源和

社会保障局、成都市总工会、中国共产主义青年团成都市委员会

共同主办，相关区（市）县教育行政部门承办，相关职业学校和

技工学校协办。

（二）组织架构

1.大赛组委会

主  任：市教育局主要负责同志。

副主任：市教育局、市人社局、市总工会、团市委分管负责

— 3 —

同志。

委  员：市教育局、市人社局、市总工会、团市委相关处室

负责同志，各协办职业（技工）学校主要负责同志。

2.大赛组委会办公室

办公室设在市教育局高职处，由成都职业技术学院四川职业

教育技能创新中心和市教育科学研究院职业教育与高等教育研

究所具体负责推进大赛各项工作，大赛各项信息由四川职业教育

技能创新中心门户网站（http://sicsve.cdp.edu.cn）统一发布，请

各有关单位在比赛筹备至比赛结束期间，注意查收相关文件及通

知信息。

四、竞赛项目

本次大赛参照2023年全国职业院校技能大赛和2023年四川

省职业院校技能大赛实施方案，结合预报名情况，确定 28个比

赛项目，其中学生赛 21项、教师赛 4项、师生同赛 3项（附件

1）。正式报名后，参赛学校数不少于 10 个的赛项为本次比赛

项目。

五、参赛对象

（一）参赛名额。报名以校为单位组队。个人赛每校每赛项

参赛人数原则上不超过 2人；团体赛不得跨校组队，预报名数不

少于 10所学校的团体赛每校每赛项参赛队原则上不超过 1队；

预报名数不足 10所学校的赛项原则上不超过 2队。经学校主管

部门审批，由同一法人代表登记、使用同一办学资源、使用多个

— 4 —

校名举办同一层次不同类别学历教育的职业学校按一所学校组

织报名。

（二）参赛资格。学生赛道参赛选手须为中等职业学校全日

制在籍学生，资格以报名时所具有的在校学籍为准；教师赛道参

赛选手须为中等职业学校教龄 2年以上（含）的在职教师。凡在

往届全国职业院校技能大赛中获一等奖的选手，不能再参加今年

同一专业类赛项的比赛。

（三）指导教师。学生赛设指导教师，指导教师须为本校专

兼职教师，个人赛每名选手限报 1名指导教师，团体赛每队限报

2名指导教师。教师赛及师生同赛不设指导教师。

六、奖项设置

大赛各赛项按照实际参赛队（人）数的 10%、20%和 30%

分别设置一、二、三等奖，学生赛一等奖的指导教师获优秀指导

教师奖，由大赛主办单位共同颁发获奖证书。按照《成都市职业

技能竞赛及奖励管理办法》（成人社办发〔2022〕184号）中“市

级二类竞赛”标准，成都市人力资源和社会保障局对符合条件的

技能类个人赛项第一名获奖选手按规定晋升技能等级或颁发相

应职业证书。推荐优秀选手参加相关赛事。

七、报名事项

（一）请各参赛学校在四川职业教育技能创新中心门户网站

（http://sicsve.cdp.edu.cn/go-c15.htm）下载《成都市中等职业（技

工）学校师生技能大赛报名表》模板并填写，以学校为单位进行

— 5 —

报名，于 5月 24日 24:00前上传汇总后的报名表（开幕式赛项

前期已完成报名工作），上传所需动态码见附件 2，没有动态码

的学校请与组委会联系获取动态码。

（二）各赛项承办单位负责按照赛项规程及相关文件审核参

赛选手及指导教师信息，并做好与参赛学校对接工作，报名结束

3日内将审核后信息报组委会。

（三）参赛队选手和指导教师原则上不再更换（含参赛选手

顺序），如确因故不能参赛，学校所属教育行政主管部门须于开

赛前 3个工作日，出具书面说明并按承办单位要求提交变更资料

和接受审核。

八、工作要求

（一）各承办学校所在区（市）县教育部门须联络相关部门，

形成紧密协调的工作机制，制定应急预案，处理突发事件，保证

比赛安全进行。

（二）各赛项承办单位应切实履行主体责任，严格遵循公平、

公正、公开的原则，尽快成立工作组，负责组织协调本赛项有关

工作。成立相应的管理机构，明确责任分工，认真制定并落实安

全管理的相应规范、流程和突发事件应急预案、比赛组织方案，

加强与专家、企业、裁判、参赛师生沟通联系，做好赛项筹备、

组织和后勤工作，确保比赛安全顺利举行。

（三）请各赛项承办单位和参赛单位确认一名联系人在成都

市中等职业（技工）学校师生技能大赛 QQ群（群号：920403784）

— 6 —

内，保持学校与组委会的联系畅通，及时完成组委会布置的工作。

初次承办或参赛的单位联系人加群及原承办或参赛单位需更换

联系人，请与组委会联系。

（四）各参赛学校须在参赛前为每位参赛选手办理意外伤害

保险，加强对参赛选手的安全教育和管理，指导和监督参赛选手

严格按照安全规程进行操作，防止发生安全事故。出发前须统一

组织代表队进行体检，确保领队、指导老师、参赛选手身体状况

良好，有既往病史、患有严重疾病者不得参加比赛。

（五）各参赛学校要严格遵守大赛各项规定和承办单位相关

要求，服从裁判，不得现场顶撞裁判、扰乱赛场秩序。如对评判

工作有异议，须由领队在比赛结果公示 2 小时内（23:00-7:00

不得公示结果），书面向组委会派驻各赛项的监督仲裁工作组反

映，并服从最终裁定。

（六）参赛选手应按照赛项承办单位要求，携带身份证、学

生证、学籍证明及工作装等其它相关物件。

九、联系方式

刘晋州  联系电话：13908180676

陈  凌  联系电话：18982082203

林  庆  联系电话：13348860460

特此通知。

附件：1.2024年成都市中等职业（技工）学校师生技能大

— 7 —

赛项目表

2.2024年成都市中等职业（技工）学校师生技能大

赛报名动态码

成都市教育局     成都市人力资源和社会保障局

成都市总工会            中国共产主义青年团

成都市委员会

2024年 5月 20日

— 8 —

附件 1

2024年成都市中等职业（技工）学校师生技能大赛项目表
赛项编号 专业大类 赛项名称 承办学校

预报名

学校数
赛道

比赛

方式
选手数

指导教

师数
联系人 手机

是否技能

类个人赛

CDZZ202401

财经商贸

电子商务运营 四川省成都市财贸职业高级中学校

16 教师 个人 1 -

周洪敏 13881797913
是

14 学生 团体 4 2

CDZZ202402 企业经营沙盘模拟 成都市现代制造职业技术学校 8 学生 团体 4 2 刘学利 13668170933

CDZZ202403 智能财税基本技能 四川省成都市中和职业中学 15 学生 团体 4 2 符昀 15882344278

CDZZ202404

电子信息

产品数字化设计与开发 四川省成都市中和职业中学 9 学生 个人 1 1 银嬴 13518119987

CDZZ202405 电子产品设计与应用 成都石化工业学校 8 学生 个人 1 1 黄尹翔 13982188780

CDZZ202406 网络建设与运维 成都市现代制造职业技术学校

18 教师 个人 1 -

苏会新 15828022024
是

16 学生 团体 3 2

CDZZ202407 信创+图形办公技术应用 青白江区技工学校 24 学生 个人 1 1 钟惺 18010688231

CDZZ202408

交通运输

航空服务 四川省简阳市高级职业中学 9 学生 团体 3 2 钟孙国 18190319928

CDZZ202409 汽车车身修复与美容 成都汽车职业技术学校 12 学生 团体 2 2 马泽 18280006571

CDZZ202410 汽车维修 成都汽车职业技术学校 17 师生同赛 团体 1生 1师 - 马泽 18280006571

CDZZ202411 新能源汽车维修 成都市技师学院 12 学生 团体 2 2 孙庆 13980480894

CDZZ202412 教育与体育 婴幼儿保育 成都市现代职业技术学校 22 学生 团体 2 2 蔡慧 13880785194

— 9 —

赛项编号 专业大类 赛项名称 承办学校
预报名

学校数
赛道

比赛

方式
选手数

指导教

师数
联系人 手机

是否技能

类个人赛

CDZZ202413
旅游

导游服务 四川省成都市中和职业中学

23 教师 个人 2 2
李宇飞 19938308319

9 学生 个人 2 2

CDZZ202414 酒店服务 四川省旅游学校 12 学生 团体 2 2 杨祖远 15982232822

CDZZ202415

文化艺术

美术造型 成都市礼仪职业中学 8 学生 个人 1 1 孙兆霞 13308061556 是

CDZZ202416 声乐、器乐表演 四川省成都市青苏职业中专学校 10 学生 团体 3 2 钟江涛 18982085796

CDZZ202417 数字艺术设计 四川天府新区职业学校 9 学生 团体 3 2 阀能昌 13981778876

CDZZ202418 舞蹈表演 成都市文化艺术学校 18 学生 个人 1 1 程涓 13881836207

CDZZ202419 艺术设计 四川省成都市青苏职业中专学校 15 学生 个人 1 1 雷英 13882024036

CDZZ202420 新闻传播 短视频制作 四川交通运输职业学校 23 师生同赛 团体 1生 1师 - 黄仕利 18980734181

CDZZ202421

装备制造

无人机操控与维护 成都电子信息学校 9 学生 个人 1 1 彭真火 13618092613 是

CDZZ202422 现代加工技术 成都市温江区燎原职业技术学校 13 师生同赛 团体 2生 1师 - 沈胜利 13558659556

CDZZ202423 智能制造设备技术应用 青白江区技工学校

9 教师 团体 2 -

陈伟 13551236787
9 学生 团体 2 2

CDZZ202424 资源环境与安全 工程测量 成都技师学院 11 学生 团体 4 2 刘强 18981825286

— 10 —

附件 2

2024年成都市中等职业（技工）学校
师生技能大赛报名动态码

序号 学校名称 学校动态码

1 四川省成都市文化艺术学校 VY95V8CA5RKUSL0Y

2 成都市体育运动学校 DN8QGF9O7A2A16AP

3 成都市工业职业技术学校 SECPALQ5RWHIYFT2

4 成都市特殊教育学校 62N0A0J22ULU7BVB

5 四川省成都市中和职业中学 KJQPQIJXZWTFY9HL

6 四川天府新区职业学校 0SMF3IFX4Q3VURUO

7 成都市华大医药卫生学校 WT2PIRZUHX6VSTCB

8 成都市现代职业技术学校 A10X33WNCU2B2UTF

9 成都市青苏职业中专学校 AGGKTZ3AN2T1WWWF

10 四川省成都市财贸职业高级中学校 T3O0FJ2INXPPQQL7

11 成都市洞子口职业高级中学校 RX4X463CWSEI1K1R

12 成都成医一附院护士学校 7P2VZNK2S68J57DA

13 四川省成都市礼仪职业中学 9MFQQQ6O7N8FKE1Y

14 成都市武侯区亚细亚职业学校 SFZZ0QRUSQGFCYWE

15 成都机电工程学校 SX0PRO3MQYHTYJ7K

16 成都职业技术学校 AR8YSRJ23ZPX721I

17 四川蜀都卫生学校 P5IIGK5WLNOC3P5Q

— 11—

序号 学校名称 学校动态码

18 成都汽车职业技术学校 GD0MK20CYI6GMPUD

19 成都经济技术开发区职业技术学校 UQDAADJDQ9097HIL

20 成都市工程职业技术学校 JFM4W3C785GKYD9W

21 成都市现代制造职业技术学校 4RM97UIO3F297SQK

22 成都市温江区燎原职业技术学校 F0MF56KEMKTFPJD2

23 成都新运职业学校 MJF12LW3176LPEIL

24 成都核瑞工程职业技术学校 JU23DTEA9J9SKOFG

25 四川现代艺术学校 94PITVWYP9JYC328

26 四川省双流区建设职业技术学校 SLA6JO1LW25YDDS1

27 四川省弘博中等专业学校 BAY7PNG7SZXTRGKC

28 成都华夏旅游商务学校 OM82YDYXMRN8UKRN

29 成都指南针职业技术学校 72D986JC9WQBT2XX

30 成都棠湖科学技术学校 RK9XPSMWW3O7RL2P

31 成都电子信息学校 1LGAHMEZZL45Y04Z

32 成都广信数字技术职业学校有限责任公司 A5OG144QKLXZUD9A

33 四川托普计算机职业学校 1BKD7FKSGR4ONZJF

34 四川省成都市郫都区友爱职业技术学校 4ZEBA1ZPEYAFG5K9

35 四川省经济管理学校 7IGDXW6B5SIQX3ON

36 成都华商理工职业学校 26KIB3P9GP8LMN40

37 四川省金堂县职业高级中学 R0EJ9VSAEHUNSGR4

38 成都航空旅游职业学校 IGZ7P1KEB9Y0IGRY

— 12 —

序号 学校名称 学校动态码

39 四川文轩职业学校 SBQ8D9MF2Z8Z6PHT

40 四川省大邑县职业高级中学 S13MAGTR3NUFD6AU

41 四川省蒲江县职业中学 P2T3N9IP4CYYSNWJ

42 四川省新津县职业高级中学 IMPX5K60XY7JPMOQ

43 四川省实用中等专业学校 WD52ULIJP3VLTDTD

44 都江堰市职业中学 38PPSQ7Z0JZRSTX8

45 成都石化工业学校 O09PJY9HPOX93GYY

46 成都翰林职业技术学校 23XYX60DGKGN94U6

47 邛崃市职业高级中学 D7ZEL93AF0GOEEY0

48 四川省崇州市职业中专学校 80QARKRR3EFBD2NL

49 四川省简阳市高级职业中学 1LL3DIRGM43FXUFU

50 简阳市机电工程学校 9M0PMPE9XFRHM1A8

51 简阳市育英文武职业技术学校 EO03WHJFS6GQSNIF

52 成都市龙泉驿区特殊教育学校 3AAO7NGDLY3MQH3P

53 成都市新都区特殊教育学校 2SOVH07H7A16SWOO

54 成都市双流区特殊教育学校 C2I8TOILAN0K3W9W

55 成都市大邑县特殊教育学校 IOAM7ZAHOCZRPLZY

56 都江堰市特殊教育学校 VFBYP35DMSCZDNDI

57 成都市青牛区特殊教育学校 ZGQHMXTXQ6W4EJQ9

58 成都市金牛区特殊教育学校 I023VQXGHMESHLFW

59 成都市成华特殊教育学校 CNU4SBA0KP7L1Y3R

— 13 —

序号 学校名称 学校动态码

60 成都市郫都区特殊教育学校 WPVF8T03U0F06YNG

61 成都市锦江区特殊教育学校 S626VMJ1KBUQ5LJ5

62 四川省工业贸易学校 BIO1SA0D2971SA85

63 四川水利职业技术学院 CVKH8GXK7KZRD2FS

64 四川省体育运动学校 A1NWXAU61FC3QUIE

65 四川省商务学校 06LE6DD0O1IZ49O9

66 四川省水产学校 HXZI804RGSA2YL05

67 成都中医药大学附属医院针灸学校 HZ04FUBVF0HSQ547

68 成都铁路卫生学校 NWDK2405PH5MYBXI

69 四川大学附设华西卫生学校 SJZG19DDN03VC2CS

70 四川省志翔职业技术学校 CYECBQODPJW32JYG

71 四川省旅游学校 1EP8THFNZRKKLH8U

72 四川交通运输职业学校 4I94S8STBMC220EH

73 四川省消防学校 KMJXSB027L4PDU22

74 四川艺术职业学院 4FQ1XXUXR3EQRDF7

75 四川广播电视中等专业学校 JM0OQQZVHM98H5FF

76 四川省农业广播电视学校 IRH2P5JTIW1RYY2X

77 四川护理职业学院 6W8QHQCPBJ8CLIQW

78 四川音乐学院附属中等音乐学校 SYVJ15I5OT6ZXJ2M

79 成都体育学院附属体育运动学校 TIUZYQEPJ9MHKPZI

80 核工业成都机电学校 EHKHYQZDHIYCJGYY

— 14 —

序号 学校名称 学校动态码

81 成都艺术职业大学 L7PPZT0H54CWA6IF

82 成都市技师学院 2TY5NLBCZGU7ZKBO

83 成都市机械高级技工学校 YRJ0R5F7W5T82EIY

84 四川锅炉高级技工学校 R6223KHX4JCT46QR

85 崇州市技工学校 28U65PMO2JEE3N0I

86 大邑县技工学校 A6QA9RYQYN14F76D

87 都江堰市技工学校 GXLMUWKBLTZSNJ06

88 金堂县技工学校 R3NNZNC4BMIOBHZL

89 彭州市技工学校 52FYCHX24KHUIFXY

90 蒲江县技工学校 D4X5X9PXY5YBLDM6

91 邛崃市技工学校 DUV7SVRPXJ23H5IX

92 青白江区技工学校 Y5K5Y8PJUD6D0J38

93 新津区技工学校 6E82BSKUHEJ9U3UH

94 成都成工科技工程技工学校 D4NNJFTGHODUNWEI

95 成都城市建设技工学校 9L760Z0UF6KTSM4B

96 成都五月花高级技工学校 NW8RGVFZ6EEBJI8N

97 成都信息技术学校 EW9OG471WAYAE0K4

98 四川空分集团技工学校 HBWIYC2AXL3MJCDW

99 成都市恒辉技工学校 P2EG1SG5JVNPA0EP

100 四川矿产机电技师学院 KSIFFJXVY8QXDPKJ

101 四川理工技师学院 26TJ4V1GIGJJ4ZAM

— 15 —

序号 学校名称 学校动态码

102 四川科华高级技工学校 33JAPLFYV6B8QEMB

103 成都铁路技工学校 1RU2XZTHTAILXS1I

104 四川航天技师学院 H240SJ64BDSPKJQQ

105 中国五冶高级技工学校 76R0Y0MQS7FFQ43N

106 四川交通技师学院 Y0Q3R9S4BXCV7IWH

107 成都圣亚技工学校 78O37IE0SFXSZB0V

108 四川城市技师学院 XOPAY0HFV7Q466TF

109 四川育英医养科技技工学校 AQ753PPBR658B8MY

110 四川兴科城市交通技工学校 PPLCJPCKV0KZTWG6

111 成都新华技工学校 7V7DJMR4VB8QBHM6

112 成都新东方技工学校 HLJCVNUFI1HVSZ86

113 四川国盛技工学校 P4JQ0ASBA60L7DL8

114 成都万通未来汽车技工学校 WOILZ58X79YA0AWK

115 成都交通高级技工学校 OOSSSS7OSYU4AQ89

116 四川科创技工学校 SP6DXM03VZOC5KKH

117 成都光华技校 CCIX9W5QWWA290YG

— 16 —

信息公开属性：不予公开

成都市教育局办公室                 2024年 5月 20日印发